
Fyzika_7_zápis_9

1

Pokyny_9

Příprava č. 9  Pokyny
1. Napsat zápis z této přípravy
2. Shlédnout na Youtube video "Co je to světlo" po kliknutí zde:

3. Na mailovou adresu mott@zsakucery.cz odeslat z vašeho 
školního mailu jako přílohu do 10.1.2021 kopii (fotku) 
domácího  úkolu.

K posílání mailu používejte POUZE školní adresu (Outlook v 
Office 365) nebo komunikační modil Komens v Bakalářích!
DÚ ze soukromých mailů nebudu hodnotit.
DÚ BUDE NÁSLEDNĚ KLASIFIKOVÁN!!

Co je to světlo
https://www.youtube.com/watch?v=jp7nzJMInM&ab_channel=Otev%C5%99en%C3%A1v%C4%9Bda

Barva světla

3) Barva tělesa závisí:
 na tom,které barvy těleso 
pohltí a které odráží (propustí)

 na barvě osvětlení

odráží zelenou barvu,
ostatní barvy pohltí

https://www.youtube.com/watch?v=jp7nz-JMInM&ab_channel=Otev%C5%99en%C3%A1v%C4%9Bda
https://www.youtube.com/watch?v=jp7nz-JMInM&ab_channel=Otev%C5%99en%C3%A1v%C4%9Bda


Fyzika_7_zápis_9

2

Barevné systémy

4) Barevné systémy (PC, TV, tiskárny)
 RGB: červená, zelená, modrá

 CMYK: azurová (Cyan); purpurová (Magenta); 
žlutá (Yellow); černá (Key), 

Stín

STÍN
1) Stín (plný) 
= místo, kam nedopadá světlo 
z 1 zdroje

=> vzniká za překážkou, která
je neprůhledná (nepropouští světlo)
=> vzniká také tehdy, když překážka 
je větší než zdroj



Fyzika_7_zápis_9

3

Stín, polostín

Plný stín => nedopadá tam žádné světlo
X

Polostín  => dopadá světlo z 1. zdroje, z 2. ne
=> zdroj je větší než překážka
=> překážka propouští světlo

Sv. paprsek = úzký svazek světla 
   z 1 zdroje

SV.
ZDROJ

Překážka

PLNÝ stín

Polostín

Druhy stínu

Stín vlastní a vržený

stín vlastní
=> na odvrácené straně 

tělesa

stín vržený
=>  na stínítku, 

na jiné ploše

DÚ: Nakreslit nějaký obrázek (např. postavu), 
na kterém bude alespoň 1 stín.



Přílohy

Zrcadlo.exe


SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka pøíloh 1

